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Dag Briseid

Biskop Atle Sommerfeldt

LEDER

Dette nummeret
av menighets-
bladet har advent
og jul som hoved-
tema. Det reflek-
teres bl.a. på
forsiden der vi har
fanget inn Kråk-

stad kirke i vinterskrud, i påvente
av advents- og julefeiring. Stor takk
til Hans Richard Vestre for bildet.

Advent er ventetid. Hva vi egentlig
venter på, har Alf Prøysen uttrykt
slik i sin Julekveldsvise etter først å
ha introdusert Betlehemsstjerna:

”Den fyste gong ho skinte så laga
hu ei bru imilla seg og himmel´n og
ei krubbe og ei ku”. Jula varsler at
to parter har fått muligheten til å
bli forlikt. Forsoning kalles det på
fint.

En klok og erfaren sjelesørger ut-
talte at vår tids største problem er
mangel på forsoning. Og bare fan-
tasien setter grenser for hvor dette
er aktuelt: mellom nasjoner, etniske
grupper, slekter, generasjoner, 
familier, søsken, ektefeller, forel-
dre/barn. Bør vi kurse hverandre i
forsoningens kunst? 

Modus vivendi er et fint uttrykk,
men det betyr vel bare å komme
fram til en praktisk ordning om å
gå videre i samhandling til tross for
uenighet og brutte relasjoner. Mitt
høyeste advents- og juleønske for
Ski og Kråkstad er at så mange som
mulig bruker tiden til å lage seg
modus vivendi-ordninger, der de seg
imellom fjerner murer og bygger
broer. Julebudskapet vil hjelpe oss
med det.

Vi ønsker alle våre lesere ei god 
advents- og juletid.

Frans av Assisi
levde i det prakt-
fulle landskapet i
Assisi i Italia for
syv hundre år
siden. Han var en
rik forretnings-
mann som i en

kraftfull visjon foran et bilde av
den korsfestede Kristus ble kalt til
å selge alt han eide og vie sitt liv til
å fornye kirken og vandre med 
fattige og utstøtte. Hans usedvan-
lige følsomhet ga ham et særlig
nært forhold til alt levende. Han
levde et liv i fattigdom, bønn, faste
og selvutslettende omsorg for syke
og utstøtte. 

Men også Frans kunne oppleve
Guds fravær og avstand. En kald
vinterdag sto han barbent og ned-
trykt i den kalde snøen og ropte i
fortvilelse til et mandeltre: «Snakk
til meg om Gud!» Og mandeltreet
svarte Frans ved å springe ut i full
blomst. «Se, Frans», sa mandeltreet
uten ord, «Gud er tilstede i alt 
levende og hele skaperverket». 
I fortvilelsens mørke gir Gud 
menneskene hele tiden tegn på sin
livskraft i naturens under.

Julenatt i Betlehem synliggjør at
Gud, alt levendes opphav og opp-
rettholder, er i skaperverket når
Gud fødes i det lille barnet, fødes
av en kvinne og med dyrenes mat-
fat som sin første seng. «Men okse
der og asen stod, og så den Gud og
Herre god» synger vi i «Et barn er
født i Betlehem». Det lukter stall av
det verset!

Bildene av julenatt i kirkene på
Frans sin tid var svært stiliserte og
fremstilte ofte Jesu fødsel i et 
kongelig palass. Men julenatts 
budskap er at Gud kommer til 
alminnelige menneskers hverdags-
liv og gjorde bøndenes, tjeneste-
folkenes og dyrenes liv guddom-
melige. Dette er bakgrunnen for at
Frans lagde den første julekrybben
i en grotte i bergveggen, med 
levende husdyr. Og folk strømmet
til og kunne gå frem til Jesusbarnet
i sine arbeidsklær og med buska-
pen sin, slik gjeterne gjorde den
første julenatten. Slik løftet Frans
Gud i Jesus inn i folks og hus-
dyrenes hverdag. 

Dyrenes deltagelse i den første jule-
natt forteller at Guds komme til
verden synliggjorde Guds aktive

forhold til og beskyttelse av hele
skaperverket, og alt det som her
finnes. Skapelsen er Guds verk og i
skaperverket kan vi se avtrykkene
av Guds storhet og finstemte 
følsomhet. I en tid der vi overman-
nes av lyd og menneskeskapte 
sanseinntrykk, gir trærnes stille 
eksplosjon av liv, solstrålenes tause
lys i mørketiden og kattens maling
på fanget ved peisen nærkontakt
med den levende Gud. 

Barnet i krybben med sauer, okse
og asen uttrykker det Johannes be-
skriver i sitt juleevangelium: «Han
var i begynnelsen hos Gud. Alt er
blitt til ved ham, uten ham er ikke
noe blitt til». Da måtte alle være 
tilstede i Betlehem den natten.
Å savne Gud i hverdagen slik
Frans gjorde, er gjenkjennbart. Jule-
krybben gir oss et svar vi kan hvile
i og som Johannes formulerer så
presist: «Ingen har noen gang sett
Gud, men den enbårne, som er
Gud, og som er i Fars favn, han har
vist oss hvem han er». Måtte vi få
nåde denne julehøytiden til å se at
julekrybben er vårt mandeltre.

Velsignet julehøytid og 
fred på jord!

Men okse der og asen sto!
JULEHILSEN
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REPORTASJE

I Ski nye kirke skjer det mye for barn. Her er en presentasjon av noen av de faste aktivitetene for de som er fra 

3-12 år. Men det skjer mye ellers også. Nesten alle aldersgrupper blir invitert til hvert sitt spesielle arrangement:  

4-årsbok med skattejakt, Kirkerotteteater, Helt førsteklasses, Tårnagenthelg, Agent for rettferdighet og Lys Våken

er noen av dem. Følg med i postkassen. Kanskje ligger det en invitasjon fra Ski nye kirke der!

Tilbud for barn i Ski menighet
Tekst og foto: Birgitte Elin Bjørnstad

Øvelse i Yngel

Det smaker med boller og brus etter øvelsen

Øvelse i Wongel

Etter skoletid: Maten smaker best ute

Etter skoletid og bålpanne 

hører sammen

Det er gøy å synge i Yngel og Wongel
Yngel barnegospel er koret for alle som er fra 3-6 år. Koret har
øvelse annenhver mandag kl 18- 18.45 og samler en stor gjeng med
flotte barn. Her synger de med fokus på sangglede! 
På programmet står det morsomme oppvarmingsøvelser og enkle
sanger med bevegelse til, sanger som ofte handler om Gud som 
har skapt alt og som er glad i oss.
Yngel har alltid plass til flere! Det er bare å komme.

Sangglede finner du også i Wongel barnekor! Wongel er for
barn fra 2-7.klasse og de øver på samme tidspunkt som Yngel.
Dette er ganske praktisk for søsken som da kan være med i
hvert sitt kor. Den som går forbi rommet der Wongel øver, vil
høre et kor med mye trøkk og liv! Her er de raske til å lære seg
nye sanger. Og den som er ny, blir alltid godt inkludert. Har du
lyst til å begynne, er du velkommen når som helst!

Begge korene opptrer på Storfamiliegudstjenester, på Høst-
festen og av og til på konsert i forbindelse med korseminar.

Etter skoletid
Annenhver tirsdag kan 5-7.klassinger komme til kirken rett etter
skolen for å gjøre lekser og få leksehjelp. Her får de også servert
varm mat ute ved bålpanna, noe som alltid smaker ekstra godt!
Etterpå får de lære litt om Gud og stille spørsmål de lurer på før det
er tid for spill og ulike aktiviteter ute eller inne. En av de populære
tingene det avsluttes med er, hvem som blir «Dagens heldiggris...»

Vi intervjuet en av guttene og jentene 
for å høre hvorfor de kommer hit:
-   Jeg syns det er gøy at det er et tilbud

for alle barn her i Ski. Jeg får nye 
venner her og lærer nye ting.

-   Jeg syns de voksne her er greie.
Det er forskjellige spill her, og 
jeg liker å spise ute.

Alle aktivitetene foregår i 
Ski nye kirke. 
Vil du vite mer? Følg med på 
hjemmesiden: www.ski.kirken.no
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INTERVJU

Den første jul i et fremmed land
Det er advent 1993. En ung, mørkhåret mann går opp
bakken mot det som har vært arbeidsplassen hans i
noen korte høstmåneder. En liten treåring holder godt
tak i hånda hans. Jan Kay Krystad skal feire sin første
jul som prest i Ski nye kirke.

«Julaftenspreika» surrer rundt i hodet. Tankene går til-
bake til jula slik han husker den fra da han vokste opp
i et ganske annet landskap enn de vide østlandsjor-
dene. Den gangen da jula betydde at det vante gårds-
arbeidet stoppa opp ei stund og ble erstatta av ro inn
mot ei hellig tid. Samling rundt ekstra god mat. Lys i
mørketida. Anledning til å avlaste ei aldri hvilende
mor i det daglige gjøremålet. Da fjøsstellet ga han tid
og ro til å sette seg ned sammen med sauene. Gi dem
stell og kanskje vise litt ekstra omsorg.

Jula var mer komprimert den gangen. Den starta når
kirkeklokkene ringte til høytid, ikke som nå der butik-
kene forteller oss at jula starter mens løvet ennå er
høstgult. Kanskje hadde vi likevel mer tid til å for-
dype oss i mysteriet da?

Jan Kay tenker på det arbeidet han nå er blitt en del
av. Jula som prest er ei intens tid, preget mer av jobb
enn av hvile og overskudd av tid. Samtidig er hyrde-
perspektivet tydelig, slik som da han selv passet på
sauene. Han er glad for at han skal få være hyrde for
menigheten, prøve å utføre Jesu beskjed om å «fø
mine lam». Særlig i jula er dette klart. Gud kom til
jorda. Og først til de fattige, til gjeterne som eide lite,
men som hadde et stort hjerte for de mest hjelpeløse i
møte med verden.

Akkurat passe hardt
Julas budskap er høyst relevant også resten av året,
slik han ser det. Fortellingen om den store Gud som
gjør seg liten for at det skal bli plass til han i våre ofte
overfylte liv. – Kanskje er folk mer mottakelige i jula,
tenker han, og det gir en god anledning til å nå fram
også til mennesker kirka ikke møter ellers i året. 

Ifølge statistikken er det blitt færre av de tradisjonelt
faste kirkegjengerne. Men det er flere mennesker nå
enn før som oppsøker kirka sjeldent, gjerne i forbin-
delse med kirkelige handlinger og merkedager. Jan
Kay er opptatt av å ta vare på dem som kommer.
Sende dem hjem igjen med et ønske om å komme 

tilbake. Og da må tyngden i budskapet balanseres.
Litt som hos fysioterapeuten: Blir det for forsiktig, er
det bare massasje. For hardt, og det blir smerte og 
avvisning. Klemmer man akkurat passe hardt, så skjer
en forandring man kjenner når man går derfra.

Epilog
Det har blitt høst 2017. En lett gråsprengt mann i 50-
årene står og ser ut over jordene i Kråkstad. Det har
blitt mer enn 20 julefeiringer mellom disse østlands-
jordene. Den lille gutten har blitt nesten like gammel
som han selv var den gangen han kom hit, og har hatt
følge av tre søsken som også har rukket å bli voksne. 

Innimellom årene i Ski og Kråkstad har det også vært
ei julefeiring som sjømannsprest i København. Ei an-
nerledes jul, der fokuset var mer sosialt med «Kjerka»
nærmest som en bymisjonsmenighet. Når det gjelder
de ytre rammene, ga flyttingen til Kråkstad prestegård
i 2007 en ny dimensjon til julefeiringa. Stort hus, et
stort rom der de kunne invitere mye folk, og nærmest
ei bergmansk ramme rundt.

I høst har Jan Kay begynt som sokneprest hos nabo-
ene i Ås, Kroer og Nordby. Klart det er en mer erfaren
prest som nå har byttet beite. Som sier han også har
mye kunnskap om alt han ikke kan og ikke forstår. Ei
mer ydmyk holdning til livet og hvor skjørt livet er.
Jan Kay er opptatt av at han har vært båret fram i tje-
nesten som hyrde for menigheten. Han har kjent seg
omsluttet både av mennesker og av Gud. Det koster å
bli berørt av andre menneskers liv. Men det bærer. Det
er en kostnad han bevisst velger å ta for nettopp å
kunne gå fullt og helt inn i møtene med andre men-
nesker. De møtene som former et liv. Og som skaper et
presteliv.

Tekst og foto: Kjell Ivar Moland
Juletanker ved et veiskille – en samtale med Jan Kay

Tidligere sokneprest i Kråkstad Jan Kay Krystad ser tilbake

på mange julefeiringer i Ski og Kråkstad (og lurer på hvor

alle julenekene har blitt av...)
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I fire år var Tine Linnestad, eller Anne Kristine Røer
som hun opprinnelig ble døpt, ordfører i Ski. Etter 18
år i kommunestyret er Linnestad kjent med å håndtere
store beløp, men hun legger ikke skjul på at tallene på
Stortinget er både store og mange.
- Men skitt au, penger er ikke alt, smiler den ferske
stortingsrepresentanten fra Ski.

Tine havnet nemlig i Stortingets finanskomite som re-
presentant for Høyre i Akershus. Hun stepper inn for
Henrik Asheim, som vikarierer som utdanningsminis-
ter. Men man skal på ingen måte se bort fra at unge
Asheim blir i regjeringen en god stund fremover. Og
vips, så er fru Linnestad stortingsrepresentant i lang
tid fremover.

Ærefrykt og spenning
Det å møte på Stortinget, er ikke noe alle får oppleve i
løpet av livet, og Tine forteller at hun entret talerstolen
med en blanding av spenning og ærefrykt. Tenk på
alle historiske personer, viktige mennesker for landet
vårt, som har gått trinnene opp til mikrofonen.

- Jeg innrømmer at jeg var litt skjelven i bena akkurat
da. Men ferske representanter som jeg har et triks. Det
er nemlig en liten kant under talerstolen og jeg tok tak
i den så jeg kjenner flisen i fingeren fremdeles, ler
Tine.

Og ler gjør hun ofte. Men ikke alltid. De som kjenner
henne, vet hun kan være både streng og sinna også i
politisk sammenheng. Hvis nødvendige skap må 
flyttes på plass, så er ikke den tidligere ordføreren
vanskelig å be.

- Men man kommer nok lengst med litt smil og 
tålmodighet, sier hun og ser litt alvorlig på meg.

Kirke i gymsalen på Finstad
Tine Linnestad var en gang Norges yngste kommune-
styrekandidat. Det var i 1979, og hun var ikke fylt 18
år da valgresultatet var klart. Hun ble vara til
kommunestyret og havnet i sosialstyret. 
Men før det ble hun født og oppvokst i Ski. 
At båndene mellom skole og kirke var sterkere på
1960- og 70-tallet kan Tine bekrefte.

- Jeg husker godt at gymsalen på Finstad skole var
kirke! Det var før Ski nye kirke ble bygget, og gym-
salen ble vigslet og fungerte som kirkerom. Husker
godt jeg deltok i en barnedåp. I gymsalen.

Ellers takker Tine sin mormor for at hun har beholdt
sin barnetro, synger «Gjør døren høy og porten vid»
for barnebarna, eller mormorgullene som de heter der
i gården, og besøker besteforeldre og mor på kirke-
gården i Ski.

- Mormor var det jeg vil kalle religiøs, men ikke 
påtrengende. Hun ga det å være kristen en god 
følelse, og det har jeg satt pris på mange ganger når
livet har satt meg og mine nærmeste på alvorlig
prøve.

Julen er høytid
Julen er en høytid for Tine og familien, selv om det
sjelden blir tid til å besøke kirken i en hektisk juletid.

- Det er litt synd, men med jobb, politikk, mann, barn
og barnebarn strekker ikke tiden til. 

Nå går dagene og kveldene med til å studere flere kilo
med papir og ikke minst tall, men penger er som sagt
ikke alt.

- Alle de store tallene jeg leser meg gjennom, er egent-
lig ikke det viktigste. Det viktige er hva alle disse tal-
lene, disse pengene, skaper av muligheter og trygghet
for folk flest. Det er det som er viktig, sier Anne 
Kristine Linnestad til Menighetsbladet.

Tekst: Johan Kristian Bjerke

Tine Linnestad fra ordfører til finanskomiteen:

Penger er ikke alt!
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 75 41 26
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com
Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 90 13 54 23, hans.erik-matre@schibsted.no
Kråkstad: Kristine Saxegaard, 
tlf. 48 04 42 93, kristinesax@hotmail.com
Trosopplærer: Eivind Hildre Spilling, 
tlf. 67 20 82 00, eivind.hildre.spilling@ski.kirken.no

NYTT FRA KIRKEVERGEN
Jens Erik Undrum

Nordre Follo kirkelige
fellesråd
En konsekvens av kommende
kommunesammenslåing er etablering
av et nytt fellesråd. Nordre Follo
kirkelige fellesråd skal være i

virksomhet fra 01.12.2019. Oppegård og Ski kirkelige
fellesråd fortsetter å være i funksjon fram til
31.12.2019, men i den siste måneden med begrenset
ansvar og myndighet til det som dreier seg om å
avslutte egen virksomhet.    

Det er etablert en kirkelig fellesnemd som har fått
mandat til å utarbeide forslag til organisering av det
nye fellesrådet. Fellesnemdas oppgave er å få til en
god, åpen og effektiv gjennomføring ut i fra de mål 
og mandater som fellesrådene har gitt. 

Det er etablert seks temagrupper som skal arbeide
med viktige områder i sammenslåingsprosessen:
Eiendommer og bygg, Avtaler med kommunen,

Personal/HMS, Kirkelig fellesråds administrasjon –
IKT – økonomi, Gravferd og Menighetenes plass i
organiseringen.  

Fellesnemda består av:
Oppegård kirkelige fellesråd: Ole Petter Westre
Fremmegård, Inger Johanne Wremer og Elisabeth
Skolt Nevland (Erik Haugom – varamedlem)
Ski kirkelige fellesråd: Ane Holand Hansen, Per
Westborg, Jan Ivar Tjernæs
Kommunal representant: Benthe  Austad Biltvedt
(Kurt Soltveit og  Anders Eidsvaag Graven som
varamedlemmer)
Prost Sven Holmsen

Ole Petter W. Fremmegård og Per Westborg er valgt til
henholdsvis leder og nestleder fram til 01.10.2018.

I tillegg møter kirkevergene. Kirkevergen i Ski er
ansatt som prosjektleder, foreløpig i 10 % stilling.
Stillingsstørrelsen vil endres etter nyttår.

Når noen nær oss dør, eller vi opplever
annen type sorg, kan det for noen være
godt og nødvendig å få støtte på veien
videre.  Sorg omsorg Follo ønsker å gi
tilbud til mennesker i Follo som vil
delta i sorggrupper og andre
sammenkomster for mennesker som

opplever sorg. Tilbudet fra Sorg omsorg Follo er ikke-
terapeutisk og vi arbeider «på tvers» av livssyn. 

Lederne i sorggruppene er frivillige med stort
engasjement for dette arbeidet. Gruppene varer ca 12
mnd. Sorg omsorg Follo inviterer til sorggrupper ved
dødsfall, samlivsbrudd, for de som har mistet barn og
ved spesielle behov. 

For mer informasjon, ta kontakt på tlf 477 10 801/
sorgomsorgfollo@gmail.com /
www.sorgomsorgfollo.no eller kontakt Ski
menighetskontor tlf 67 20 82 00 /
unni.merethe.langen@ski.kirken.no.  

Ung sorg er menighetene i Ski/ Oppegård sitt
sorgarbeid rettet mot ungdom, i samarbeid med Sorg
omsorg Follo. For mer info og påmelding, ta kontakt
med diakon Eli-Norun Reberg, tlf 982 41 151, 
eli-norun.reberg@ski.kirken.no 

Trenger du eller noen du kjenner støtte i sorgen, så
kan noen i menighetene og Sorg omsorg Follo gå
noen skritt sammen med deg! 

DIAKONI

Unni Merethe Langen
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 

Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no

Menighetspedagog barn:
Birgitte Elin Bjørnstad, tlf. 47 45 61 51
birgitte.e.bjornstad@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
Dag Briseid, tlf. 95 44 72 24
dbris@online.no
Kjell Ivar Moland, tlf. 93 41 00 04
kjell.ivar.moland@gmail.com
Andrea Rosendahl, tlf. 40 38 19 44
andrearosendahl@hotmail.com
Merethe Gjessing 
merethe.gjessing@gmail.com
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

Dag Briseid

Det Norske Misjonssekskap (NMS) driver gjenbruks-
butikk i Ski på tredje året. Et mindre lokale på Hebekk
er erstattet med et atskillig større sentralt i Åsveien.
Styreleder Jens Døvik og daglig leder Arnhild Haddal
Fossum sier at 2017 blir et år der driften konsolideres
med sikte på å skaffe et maksimalt bidrag til
NMS´prosjekter i mange land. I NMS´strategi inngår
det å bygge en levende kirke over hele kloden, dele
troen på Jesus, bekjempe urettferdighet og utrydde
fattigdom. NMS har et femtitalls gjenbruksbutikker
med en gjennomsnittlig netto årsinntekt på drøyt kr.
400.000. I Ski  ligger det an til å komme godt over
dette beløpet;  bruttoomsetningen her øker og er p.t.
høyest i landet.

– NMS har hatt misjonsforening i Ski i 150 år i år. 
Vil gjenbruksbutikken erstatte foreningen? 
– Økonomisk vil den bidra atskillig mer. Gjenbruks-
butikken er en ny måte å samle inn penger på. Den er
en ny knagg i et misjonsengasjement i Ski over 150 år.

– NMS Gjenbruk har et tredelt fokus: miljø, møte-
plass og misjon. Hva legger dere i det?
– Miljø betyr ”ikke bruk og kast, men gjenbruk og god
forvaltning”. Møteplass signaliserer at ”gjenbruksfor-
retningen skal være et hyggelig sted å besøke, for han-
del og samvær”. Misjon går på å ”skaffe inntekter til
misjonsarbeidet.”

– Ser dere på butikken som en del av Ski menighet?
– NMS som selvstendig misjonsorganisasjon er opptatt
av å holde nær kontakt med Den norske kirke. Butik-
ken inngår i NMS, men står for øvrig på egne bein. 

– Hva er hemmeligheten med forretningskonseptet?
– Det er todelt: gratis arbeidskraft med frivillige med-
arbeidere og varer vi ikke betaler for. Det betyr at vi
ikke har lønnsutgifter, arbeidsgiveravgift eller moms.

– Men dere har vel utgifter? 
– Den største er husleie; den er betydelig, men betaler
seg; vi satser stort. NMS sentralt er hovedansvarlig og 

tar alt av regnskap og formaliteter, som kontrakter
m.m.

– Hvordan skaffer dere frivillige?
– Hittil har de meldt seg selv, og vi har avtaler med
mer enn 60. Et lag på 6-10 er daglig til stede. De bidrar
etter evne og den tid de har til disposisjon, noen mer
enn andre. Opplegget er fleksibelt, og vi har medarbei-
dere med vidt forskjellig bakgrunn og livssyn. Vi for-
utsetter at de er lojale mot det NMS står for. Vi vil
gjerne flagge at den økende omsetningen krever flere
frivillige. Ta gjerne kontakt med daglig leder.

– Hva slags kunder har dere?
– De kommer fra alle sosiale lag. Det er ikke flaut å
kjøpe brukt. Gjenbruk er trendy! 

– Er dere åpne for å ta imot alle typer varer?
– Visse varer kan vi ikke ta, og uansett må de være
salgbare, i stand og rene; det siste gjelder særlig klær.
Vi tar en vurdering av det som tilbys og må noen
ganger takke nei. Vi kan hente varer, men vi ønsker at
flest mulig givere kommer med dem selv.

– Er butikken kommet for å bli?
– Vi har inngått kontrakt på leie for 5 år med mulighet
for forlengelse. Tidsperspektivet er slik sett 10 år. Men
vi har stor tro på at dette er bærekraftig langt utover
det. Mye vil avhenge av om frivillige stiller opp. Vi
har et særdeles godt arbeids- og kollegafellesskap. Det
oppleves meningsfylt å være sammen; de frivillige
jobber her fordi de har lyst. Mange tjener på at dette
lykkes: misjonen, miljøet og alle som benytter oss som
møteplass, det være seg frivillige eller kunder.

Gjenbruk er trendy!
REPORTASJE
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Kathrine Staksrud har vokst opp i Kråkstad
og er nå bosatt der med mann og tre barn.
Av yrke er hun lærer og jobber ved Ski
ungdomsskole.
For to år siden ble hun valgt inn i
menighetsrådet i Kråkstad.
Hobbyer blir det ikke så mye tid til med

familie og full jobb, men hun liker godt å lese når hun har litt
tid til overs.

Til denne spalten har hun valgt en sang som hun selv er vokst
opp med og sang som barn. Det er en sang som hun har
videreført til sine barn, og som de synger og har glede i
akkurat som hun hadde. Hun synes det er fint å se at flere av
de kristne barnesangene fra hennes barndom fremdeles lever
og er i bruk. Sangen hun har valgt, heter Måne og sol, skyer og
vind. Den handler om å være takknemlig for det man har i
livet. Teksten er skrevet av den svenske teologen Britt G.
Hallquist og satt melodi til av den norske organisten Egil
Hovland.

Robert Montsma utfordres i neste menighetsblad

Atter en gang skal Ski middelalder-
kirke fylles av sangglade mennesker
som ønsker å synge mange av våre
tradisjonsrike julesanger. Det blir litt
informasjon om bakgrunnen for
sangene vi synger. Visste du for
eksempel at Jakob Sande skrev «Det
lyser i stille grender» en varm
sommerdag i 1931?  

«Deilig er jorden» kjenner vi alle, men
noen har stilt spørsmålet om jorden er
deilig. Salmedikteren Ingemann
fokuserer på siste linje i 3. vers «…oss
er i dag en Frelser født», og det er dette
faktum som både gir håp og som gjør
jorden deilig!

Merethe Gjessing

Kari Opsahl Pihl

DIKTET
Måne og sol, skyer og vind

Måne og sol, skyer og vind
og blomster og barn skapte vår Gud.
Himmel og jord, allting er hans,
Herren vår Gud vil vi takke.

Refr:
Herre, vi takker deg, Herre, vi priser deg,
Herre, vi synger ditt hellige navn.

Jesus, Guds sønn, døde på et kors
for alle, for oss, lever i dag.
Ja, han er her, ja, han er her.
Herren vår Gud vil vi takke.

Ånden, vår trøst, levende varm
og hellig og sterk, taler om Gud,
bærer oss fram dag etter dag.
Herren vår Gud vil vi takke.

Britt G. Hallquist

Med denne utsikten fra sin embetsbolig i Sorø satt Ingemann og

skrev «Deilig er jorden». 

Vi synger julesanger  

Ski middelalderkirke søndag 17. desember kl. 18.00.

VELKOMMEN!



Menighetsbladet for Ski og Kråkstad    9

Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 O F F S E T T RY K K D I G I TA LT RY K K

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no



TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
13.08.2017 Jenny Tollefsrød Nesje
27.08.2017 Sivert Jentoft

Emilian Meholm Mathisen
Eilas Falck-Andersen

03.09.2017 Celina Flåm Amor
24.09.2017 Liam Alexander Stuestøl

Herman Gjerdalen
Amelia Hokholt Emberland
Ingrid Young Bjerke-Eldevik

01.10.2017 Mathias Johannessen 
Holtet
Liam Opdahl

15.10.2017 Nicholas Griffiths

Kråkstad:
06.08.2017 Emilie Hjell Hillestad
20.08.2017 Ella Emilie Wilson Lie
23.09.2017 Tor Middleton Furu

Martin Ramsvik
Thomas Tveten

08.10.2017 Ellie Gjølberg Finnanger
22.10.2017 Birk Odin Madsson

Viede
Ski:
05.08.2017 Åshild Bøhn Mageli

Andreas Lien
12.08.2017 Vigdis Woll Lothe

Vidar Waaler
Maria Jørgensen
Joachim Richardsen

19.08.2017 Carina Lie
Bjørnulf Lande
Anne Line Granamo
Jostein Hole

26.08.2017 Mari Eilertsen Krey
Espen Brettås Dahle

02.09.2017 Linn Marie Bergstrøm
Are Joachim Strande
Kristine Rolfsen
Erik Svendsen

09.09.2017 Sigrun Sørlie Selvik
Trond Olav Paulsrud
Linn Andrea Gjerberg
Tommie Røhme

16.09.2017 Siri A. Arntsen
Håvard Åsli

23.09.2017 Trine Andersen
Jarle Hjertaas Hanssen

11.11.2017 Tove Nilsen
Glenn Nordby

Kråkstad: 
07.10.2017 Karoline Bjerkeli

Tom Idar Wangberg

Døde
Ski: 
13.07.2017 Mai Liss Suar
19.07.2017 Tora Margrete Hansen
23.07.2017 Kari Martinsen
25.07.2017 Erling Nystrøm

Per Anstein Elwort Westlie
Lilla Bergliot Netskar

30.07.2017 Laila Røijen Johansen
09.08.2017 Else Kolstad
12.08.2017 Ann Sæthre
27.08.2017 Frank Werner Aas
28.08.2017 Erik Jan Mathisen

Åmund Horten
30.08.2017 Emma Saltvik
01.09.2017 Peter Egil Wessel
05.09.2017 Arne Nilsen 
07.09.2017 Mads Andersskog
13.09.2017 Mary Oline Ekrol
16.09.2017 Vegard Karlsen Garmark
24.09.2017 Elin Anne Jonassen
29.09.2017 Anne Helene Foss
01.10.2017 Maggi Irene Juelsen
02.10.2017 Kjetil Skifterud
05.10.2017 Erling Hestad
13.10.2017 Rolf Edgar Kristiansen
15.10.2017 Åse Tordis Moseby
17.10.2017 Birger Berntsen

Kråkstad: 
16.07.2017 Else Engemoen
09.08.2017 Inger Berit Holt
10.09.2017 Hanne Marie Frydenberg
01.10.2017 Maggi Irene Juelsen

SLEKTERS GANG
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Gleden ved å gi

Nå er det snart jul
igjen, og adventstiden
har startet. Denne 
perioden er en av de 
tidene jeg liker best i

året. Jeg er glad i julefølelsen som brer
seg over deg når adventen kommer.
Det er flere ting jeg liker ved jula,
men min favorittdel med advent og
jula, er gleden ved å gi. Å gi synes jeg
er en av de viktigste verdiene fra jule-
feiringen, og personlig er det noe jeg
setter høyest fra denne høytiden, det
å gi gaver til venner og familie. 

Det er mange som ikke har det så bra
i jula, og som kanskje gruer seg til 
julaften. Det kan være mange 
forskjellige grunner til dette, men 
det viktigste er at de ikke har det bra,
og det bør vi gjøre noe med. Ved å
gjøre en god gjerning eller gi en gave,
kan man gjøre en forskjell for en 
annens julefeiring og glede en annen
person. Samtidig blir man glad selv
av å gi og gjøre en annen person blid.
I denne høytiden er det viktig å tenke
på alle rundt oss og vise kjærlighet. 

En liten oppfordring til alle i denne
juletiden. Sett av litt tid til å gi. Enten
det er penger, en gave, en gjerning 
eller bare et smil til en fremmed på
gata, så kan det gjøre at en annen får
en bedre juletid. Julen er for å feire
Jesu fødsel, og hva er ikke en bedre
måte å feire det på enn ved å gi, når
Jesus ga oss sin kjærlighet? 

Andrea Rosendahl

Saint-Saëns juleoratorium 10. desember kl. 19 i Ski nye kirke
Den franske komponisten Camille Saint-Saëns skrev sitt juleoratorium i 1858. 
Dette er et romantisk verk for 5 solister, kor og harpe, strykeorkester og orgel. 
Søndag 10.desember skal dette verket urframføres med et nytt instrumentalt akkompagnement 
for harmonium og piano. Anders Hovind og Bjarne Sakshaug spiller tangentene. 
Dessuten blir 5 solister med: Åshild Skiri Refsdal, Silje Vatne Heggem, Eva Landro, Christopher 
Pedersen og Øystein Stensheim. 
Koret SkiMix synger under ledelse av kantor Ulf Krupka. 

Velkommen til en julekonsert med flott romantisk musikk, allsang og noen musikalske overraskelser. 
Inngang: kr. 150,-



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

3. desember – 1. s. i advent
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste med 
Lys Våken barn ved Johannes
Ulstein og Birgitte Bjørnstad
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

10. desember – 2. s. i advent
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen

17. desember – 3. s. i advent
Kråkstad kirke kl 18.00
Vi synger julen inn ved bl.a 
Sven Holmsen
Ski middelalderkirke kl 18.00
Vi synger julesanger ved Kari og
Andreas Pihl, Johannes Ulstein 
og Ulf Krupka.

24. desember – Julaften
Ski middelalderkirke kl 13.00
Julaftensgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein og Tom Wiklund.
Ski middelalderkirke kl 14.30
Julaftensgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein og Tom Wiklund.
Ski nye kirke kl 14.30
Julaftensgudstjeneste ved 
Sven Holmsen og Ulf Krupka.
Kråkstad kirke kl 14.30
Julaftensgudstjeneste
Ski middelalderkirke kl 16.00
Julaftensgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein og Tom Wiklund.
Ski nye kirke kl 16.00
Julaftensgudstjeneste ved 
Sven Holmsen og Ulf Krupka.
Kråkstad kirke kl 16.00
Julaftensgudstjeneste.

25. desember – Juledag
Kråkstad kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved 
Sven Holmsen.
Ski nye kirke kl 12.00 (Merk tiden)
Høytidsgudstjeneste ved 
Johannes Ulstein.

26. desember –  2. Juledag
Ski middelalderkirke kl 11.00
Gudstjeneste med dåp ved
Johannes Ulstein.

31. desember – Nyttårsaften
Ski nye kirke kl 16.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen. 

1. januar 2018 – Nyttårsdag
Langhus kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Birger H. Fossum.

7. januar – Kristi åpenbaringsdag
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste og
juletrefest. Se nettsiden for mer
informasjon og tidspunkt.
Kråkstad kirke kl 16.00
Juletrefest

14. januar – 2. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste 

21. januar – 3. s. i åpenbaringstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste 
Kråkstad kirke kl 18.00
Kveldsgudstjeneste

28. januar – Såmannssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste 
Kråkstad kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste

4. februar – Kristi forklarelsesdag
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

11. februar – Fastelavenssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt
Kråkstad kirke kl 18.00
Kveldsgudstjeneste

14. februar – Askeonsdag
Ski nye kirke kl. 19.00
Askeonsdagsgudstjeneste

18. februar – 1. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt

25. februar – 2. s. i fastetiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste

4. mars – 3. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt
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Fra syngende tenåringer til
SportY ungdom 
Ski menighet har i høst lagt om sitt ungdomsarbeid. 
TenSing har blitt lagt på is og Ski SportY er kommet på
banen (billedlig og bokstavelig). Annenhver tirsdag møtes
ungdommer (13-19) og ledere til en lavterskel og morsom
trening i gymsalen på Ski ungdomsskole (kl. 18) for deretter
å dra sammen til Ski nye kirke for et varmt måltid, gøye 
aktiviteter og en skumringsstund i kirkerommet. 

Du er velkommen til å bli 
med på alt eller komme på
deler av opplegget. 
Du kan bli med i gruppa 
«Ski SportY» på 
facebook. 

Ny sokneprest
i Kråkstad
I det menighetsbladet går 
i trykken, er det klart at 
kapellan i Askim, Sarah
Olsson Haugstad, er 
utnevnt til ny sokneprest i
Kråkstad etter Jan Kay 
Krystad. Hun begynner i
sitt nye embete 1. februar
2018. 

Vi kommer tilbake i neste
nummer av menighets-
bladet til en nærmere 
presentasjon.

LITT OM MYE




